ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-LĐTB&XH

V/v tăng cường công tác thông tin, tuyên

truyền để ngăn chặn tình trạng lừa đảo

đưa lao động Việt Nam đi làm việc tại

Ô-xtrây-li-a trong ngành nông nghiệp

     Lục Nam, ngày       tháng 5 năm 2024

          Kính gửi: UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1670/LĐTB&XH-LĐVL ngày 24/5/2024 của Sở

Lao động - TB&XH tỉnh Bắc Giang về việc đề nghị phối hợp thông tin, tuyên

truyền để ngăn chặn tình trạng lừa đảo đưa lao động Việt Nam đi làm việc tại Ô-

xtrây-li-a trong ngành nông nghiệp. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn khẩn trương triển khai một số nội dung sau:

1. UBND các xã, thị trấn đẩy mạnh công tác thông tin, tuyên truyền trên

các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống truyền thanh cơ sở và thông qua

các đoàn thể chính trị - xã hội tại địa phương để mọi người lao động trên địa bàn

quản lý nắm rõ thông tin, chủ động phòng ngừa không bị lừa đảo tham gia

chương trình đi làm nông nghiệp tại Ô-xtrây-li-a; đặc biệt lưu ý người lao động

không đăng ký, nộp tiền cho bất kỳ tổ chức, cá nhân nào để tham gia chương

trình lao động nông nghiệp tại Ô-xtrây-li-a (gọi tắt là chương trình PALM) cho

tới khi Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội và Đại sứ quán Ôxtrây-li-a tại

Việt Nam công bố chính thức danh sách doanh nghiệp dịch vụ Việt Nam, đơn vị

sự nghiệp được lựa chọn tham gia Chương trình PALM và đơn vị được phía Ô-

xtrây-li-a lựa chọn thực hiện Chương trình.

2.Tiếp tục triển khai Công văn số 1080/UBND-LĐTB&XH

ngày16/5/2024 của UBND huyện Lục Nam về việc tăng cường công tác quản lý

hoạt động tuyển dụng lao động trong nước; tuyển chọn đưa người lao động đi

làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng.
Đề nghị Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc tổ chức thực hiện.

Trong quá trình triển khai, nếu gặp khó khăn vướng mắc đề nghị phản ánh kịp

thời về UBND huyện qua (Phòng Lao động TB&XH) để được phối hợp, giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT VX-MT;

- VP: LĐ, CV XH-MT-KS;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Công Định

		dinhdc_hulucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-05-28T08:24:40+0700

		2024-05-28T09:03:10+0700

		2024-05-28T09:03:19+0700

		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-28T09:03:34+0700